
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 45

Data 14/01/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE IN
SERVICE DI STISEMI DIAGNOSTICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC SERVIZIO
DI IMMUNOEMATOLOGIA - MEDICINA TRASFUSIONALE - LABORATORI DI
EMATOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA - SOSTITUZIONE RUP



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE IN SERVICE
DI STISEMI DIAGNOSTICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC SERVIZIO DI
IMMUNOEMATOLOGIA – MEDICINA TRASFUSIONALE – LABORATORI DI
EMATOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA – SOSTITUZIONE RUP

PREMESSO CHE

 con delibera n° 1865/2021, è stata indetta una procedura aperta per la
fornitura quadriennale in service di sistemi diagnostici per le esigenze della
UOC servizio di immunoematologia – medicina trasfusionale – laboratori di
ematologia della Asl di Pescara;

 al punto 10 della suddetta delibera è stato nominato RUP della procedura il
Dott. Quirino CIPOLLA, collaboratore amministrativo esperto in servizio presso
la UOC ABS della Asl di Pescara.

CONSIDERATO CHE

 il Dottor Cipolla, a causa di assenza prolungata dal servizio, risulta
indisponibile a rivestire l’incarico di RUP;

 è stata rilevata la necessità di provvedere alla tempestiva sostituzione del RUP
a tutela della celere definizione della procedura d’acquisto;

VISTI:

 il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n.
50;

 le Linee Guida ANAC n. 3 – nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del
Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni;

 la legge n. 142/90 circa l’immediata esecutività degli atti deliberativi;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente,
Dott.ssa Vilma ROSA, ai sensi della legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne
attesta la regolarità e la completezza;



Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla
regolarità amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente, Dott.ssa Vilma ROSA nella sua qualità di Responsabile
della UOC ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;

ed al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal
Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di nominare la Dottoressa VILMA ROSA, Responsabile della UOC ABS dell’Asl
di Pescara, RUP della procedura aperta per la fornitura quadriennale in service
di sistemi diagnostici per le esigenze della UOC servizio di Immunoematologia
– Medicina Trasfusionale – Laboratori di Ematologia della Asl di Pescara, in
sostituzione del Dottor Quirino CIPOLLA, nominato RUP con delibera n°
186/2021;

2. DI STABILIRE CHE il presente provvedimento deve essere pubblicato nell’albo
pretorio online della ASL ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

3. DI ATTRIBUIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. no

Anno no

Il Direttore

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente


		2022-01-11T12:32:53+0000


		2022-01-12T11:14:40+0000


		2022-01-13T18:06:55+0000


		2022-01-14T14:56:08+0000




